М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

от «

П Р И К А З

/ / »  г . №

г. Владикавказ

О проведении национального исследования качества образования
в части достижения личностных и метапредметных результатов

в 6-х и 8-х классах

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 31 августа 2022 года № 08-217, в целях развития единого
образовательного пространства в Российской Федерации и совершенствования
единой системы оценки качества образования п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 11 и 13 октября 2022 года в Республике Северная Осетия-Алания
национальное исследование качества образования (далее по тексту -  НИКО) в части
достижения личностных и метапредметных результатов в 6-х и 8-х классах.

2. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций
Республики Северная Осетия-Алания, принимающих участие в национальном
исследовании качества образования (НИКО) в части достижения личностных и
метапредметных результатов в 6-х и 8-х классах.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, принимающих участие в
НИКО:

назначить организатора НИКО в образовательной организации;
обеспечить своевременное и качественное проведение НИКО.
4. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр

оценки качества образования» (ГБУ РЦОКО) (Тотоева) обеспечить технологическое
сопровождение проведения НИКО.

5. Отделу оценки качества образования (Дзлиева):
довести содержание настоящего приказа до сведения органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования;
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.
gov.ru).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Л.К.Макиеву

Министр

Приложение
к приказу М инистерства образования и науки

РеспубликиД^евеюная О сетия-А лания,/л
от «Л 7 » 2022 г. №

Список общ еобразовательны х организаций Республики Северная
Осетия-Алания, принимающ их участие в национальном исследовании

качества образования (НИКО) в части достижения личностны х и
метапредметны х результатов в 6-х и 8-х классах

№
п/п

Наименование 0 0

1. М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общ еобразовательная школа станицы Терской М оздокского
района Республики Северная Осетия-Алания

2. М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общ еобразовательная школа № 34 имени Героя Советского
Союза Георгия Ивановича Хетагурова

3. М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа №3 им. А.М. Абаева
г.Дигоры Дигорского района Республики Северная Осетия - Алания

4. М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ногир им. X. Т'отрова"
муниципального образования - Пригородный район Республики
Северная Осетия-Алания